

# Radosne wieści z Bajki



Wiek przedszkolny to okres szybkich zmian rozwojowych, pozostawiający konsekwencje w życiu człowieka. Wychowanie przedszkolne to czas tworzenia dzieciom optymalnych warunków rozwoju i czuwanie nad kierunkiem tych zmian. Rozwój dziecka to nie tylko zmiany jakościowe w tym, czego się uczy, lecz w tym, jakim się staje. Nasze starania zdążają do tego, by w tym procesie przywrócić właściwe proporcje między poznawaniem wiadomości, opanowaniem umiejętności i nabywaniem odpowiednich przez dzieci postaw. Głównym motorem i siłą naszych działań są wartości. Zapotrzebowanie na wartości jest pilnie potrzebne, bowiem możemy coraz częściej zauważyć,

jak wielu dzieciom z trudnością przychodzi nawiązywanie i utrzymywanie pozytywnych kontaktów z innymi, włączenie się do grupy, wykazywanie zrozumienia, radzenie sobie z problemami i konfliktami. Dlatego podstawą edukacji i wychowania w naszym przedszkolu jest własny Program Innowacyjny oparty na wartościach NASZ LEPSZY ŚWIAT. Uczenie wartości bazuje na zastanowieniu i doświadczaniu, które skutecznie przeobraża świadomość, postawy, zachowania i sposób życia. Program ten realizujemy już 4 lata i na bieżąco mamy możliwość obserwowania skuteczności naszych zabiegów. Program ten wspaniale promuje aktywny tryb życia i wyrównywanie szans kulturowych i społe-



cznych. Wieloletnia współpraca z Teatrem ZACZAROWANY ŚWIAT z Torunia wspiera twórcze działania nauczycieli i dzieci poprzez różnorodne formy teatralne. Dzieci uczestniczą w przedstawieniach teatralnych oraz goszczą teatr w przedszkolu z okazji różnych uroczystości przedszkolnych i zabaw plenerowych. W roku ubiegłym nauczycielki opracowały kolejny Program Innowacyjny TRUDNE SYTUACJE - POTRAFIĘ POMÓC o charakterze profilaktycznym. Celem programu jest przygotowanie dzieci do świadczenia różnych form pomocy, wspieranie aktywnego trybu życia, z zachowaniem wszelkich form bezpieczeństwa i konieczność uprawiania sportów. Realizując ten program, wzbogaciłyśmy ofertę dodatkowych zajęć o basen, w celu osiągnięcia przez dzieci umiejętności pływania i bezpiecznego zachowywania się w wodzie.

Poza tym w przedszkolu w ciągu roku odbywają się cykliczne imprezy wewnętrzne, integrujące dzieci i rodziców do wspólnych działań (Przeglądy, konkursy, wspólne zabawy, warsztaty...).

Rówieśnicza grupa przedszkolna i nawiązywane w niej relacje stanowią sprzyjające środowisko między innymi do rozwoju umiejętności językowych, gromadzenia doświadczeń i kontaktów z osiągnięciami nauki i techniki. W przedszkolu sale dla dzieci wyposażone są w najnowszy sprzęt komputerowy, który ułatwia komunikowanie się i zdobywanie informacji. Grudzień to czas upominków i prezentów, w miesiącu grudniu nasze przedszkole otrzymało wspaniałą darowiznę - centrum komputerowe Yonung Explorer ze specjalistycznym oprogramowaniem do realizacji Programu IBM KidSmart dla dzieci 3-7 lat.

Koniec roku to czas podsumowań, refleksji i wyciągania wniosków, a jeśli w codziennej pracy w przedszkolu widać uśmiechniętą twarz dziecka, to wniosek jest jeden - warto było i życzyć dzieciom na nadchodzące Święta jak najwięcej wymarzonych prezentów pod choinką, a rodzicom - by wszystkie wigilijne życzenia się spełniły.

Jolanta Mikołajczyk, Wiesława Wójcik

## Spotkanie z Mikołajem w Przedszkolu Samorządowym nr 2

*Dzień grudniowy, słońce świeci  
Do przedszkola idą dzieci,  
Wiedzą, że Mikołaj święty  
Dzisiaj przyniesie im prezenty.*

Czas oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia jest wyjątkowy i szczególny zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Świąteczne przygotowania w naszych domach rozpoczynają się już od pierwszych dni grudnia.

Przedszkole; to drugi dom dziecka, więc i w Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku nie mogło zabraknąć świątecznych przygotowań. Każdy kącik został udekorowany misternie wyciętymi śnieżynkami, kolorowymi witrażami oraz różnorodnymi aniołkami. Dzieci z ogromnym poruszeniem i dużą radością ubierały choinkę. Zawiesiły między innymi bombki, łańcuchy, orzechy, ozdoby ze

słomy oraz słodkie ciasteczka. Efekt tych przygotowań jest widoczny w całym przedszkolu.

Pachnące gałązki świerku, kolorowe światełka i dobiegający, cichy głos kolęd podkreślają atmosferę nadchodzących świąt.

Tradycją w naszym przedszkolu są organizowane w tygodniu poprzedzającym święta spotkania wigilijne dla dzieci i rodziców wszystkich grup wiekowych. Również w tym roku odbyły się one w naszej placówce. Celem ich jest podtrzymywanie tradycji bożonarodzeniowych, wzmacnianie więzi rodzinnych, integrowanie środowiska rodzinnego i przedszkolnego. Dzieci pod okiem nauczycielek przygotowywały się do występów. Z dużą powagą i skupieniem wystąpiły przed licznie zgromadzoną publicznością. Recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz kolędy i pastorałki. Gościem honorowym był oczywiście Mikołaj. To właśnie na tego, miłego, starszego pana z workiem pełnym prezentów czekały dzieci cały rok. Mikołaj dobrze znał marzenia dzieci i przygotował dla każdego przedszkolaka piękny upominek. Wspólne zdjęcia z tego spotkania za kilka lat będą miłą pamiątką, przywołującą wspomnienia z dzieciństwa. Na koniec uroczystości pani dyrektor Henryka Terpiłowska złożyła wszystkim ciepłe, serdeczne życzenia świąteczno-noworoczne.

Następnie uczestnicy spotkania zasiedli do wspólnego, świątecznego stołu przygotowanego przez rodziców. Blask świecy, zapach pierników oraz wspólne kolędowanie sprawiły, iż wszyscy czuli się jak w domu. Pozwólmymy, aby Maleńka Miłość narodziła się podczas nadchodzących świąt w naszych sercach i naszych domach.

Mariola Kopyłowska



